

Detaillierter Kostenanschlag

=====

Bezeichnung:

=====

Ort:

=====

Bel.-Anlage erneuern:
Anfrage vom 03.02.2016
durch Hr. Jedlitzki

Hitdorfer Str.

Menge	MB	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis	
4.300,000	M	60378 Rohr PB/HD 50 mm Kabelschutz	1,40	6.020,00	BUR
5.000,000	M	60077 Kabel NYY-J 4 X 10 qmm	2,59	12.950,00	BUR
10,000	ST	10510 MuffeSchrpfVerbg 1kV NYY 4x16qmm	10,00	100,00	BUR
584,000	M	60041 Leitung NYM 3 X 1,5 qmm	0,31	181,04	BUR
88,000	ST	60128 Sicherungsgerät	23,22	2.043,36	BUR
88,000	ST	60387 Kantenschutzprofil Typ BK 249	3,96	348,48	BUR
81,000	ST	60405 Mast kon. Stahl 6,0 m LPH	173,79	14.076,99	BUR
7,000	ST	60322 Mast kon. Stahl B,0 m LPH	297,70	2.083,90	BUR
4,000	ST	60005 Ausleger Lz2x0,20 m	44,56	178,24	BUR
2,000	ST	60300 Ausleger Trilux Bckbefestigung	55,78	111,56	BUR
90,000	ST	60436 Leuchte Hella Streetline	156,80	14.112,00	BUR
90,000	ST	60437 Modul Streetline	88,20	7.938,00	BUR
4,000	ST	60417 Leuchte Hella Überweg	525,00	2.100,00	BUR
15,000	ST	60256 Außenkasten Kunststoff BK 223	112,88	1.693,20	BUR
15,000	ST	60278 Halterung für BK 23	51,55	773,25	BUR
30,000	ST	60069 Kabelkanal für BK	13,99	419,70	BUR
15,000	ST	60372 Klemmleiste	29,64	444,60	BUR
88,000	KG	90185 Farbe Ching Alvite RAL 7033	9,62	846,56	BUR
Zwischensumme:				66.428,8B	BUR
Materialzuschlag: 35%				23.250,11	BUR
summe: Lagermaterial				89.678,99	BUR
Altanlage entfernen:					
151,000	LB	522 82 Erdkabel abklemmen	4,60	694,60	BUR
53,000	LB	51420 Sicherungskasten demontieren	17,90	948,70	BUR
116,000	LB	52362 Leitung abklemmen	2,91	337,56	BUR
462,000	LB	52311 Leitung aus Mast herausziehen	1,64	757,68	BUR
58,000	LB	54120 An/Aufsatzleuchte demontieren	14,01	812,58	BUR
3,000	LB	53182 Ausleger demontieren	10,23	30,69	BUR
6,000	LB	53112 Stahlmast bis 6 m entfernen	104,81	628,86	BUR
43,000	LB	53122 Stahlmast bis 8 m entfernen	140,61	6.046,23	BUR
4,000	LB	53132 Stahlmast bis 10 m entfernen	176,40	705,60	BUR
Neuanlage montieren:					
5.000,000	LE	52211 Erdkabel einziehen	2,10	10.500,00	BUR
81,000	LB	53111 Stahlmast bis 6 m stellen	138,05	11.182,05	BUR
7,000	LB	53121 Stahlmast bis B m stellen	166,66	1.166,76	BUR
221,000	LB	52281 Erdkabel anklemmen	9,20	2.033,20	BUR
88,000	LB	51410 Anschluß- (Sicherungs-) kasten montieren	23,01	2.024,68	BUR
584,000	LB	52311 Leitung in Mast einziehen	1,64	957,76	BUR
188,000	LB	52361 Leitung anklemmen	5,01	941,88	BUR
6,000	LE	531B1 Ausleger montieren	28,12	168,72	BUR
94,000	LB	54110 An/Aufsatzleuchte montieren	28,02	2.633,88	BUR
81,000	LB	53116 Stahlm. bis 6 m oberhalb d. Brdr. besch.	33,23	2.691,63	BUR
7,000	LB	53126 Stahlm. bis 8 m oberhalb d. Brdr. besch.	47,29	331,03	BUR

Detaillierter Kostenanschlag

=====

Bezeichnung: Ort:
 =====

88,000 IB	55210	Mastnr. mit Beschichtungsstoff anbringen	7,41	652,08	BUR
15,000 IB	51330	Kabelverteilerkasten auswechseln	113,76	1.706,40	BUR
10,000 IB	52221	Erdkabel-Verbindungs-Sehrumpfmuffe mont.	34,77	347,70	BUR
				=====	
Zwischensumme: Montageleistung				48.300,47	BUR
Abschlag 5% Montagesumme>15.338 Euro				2.415,02-	BUR
				=====	
Summe: Montageleistung				45.885,45	BUR
				=====	
Summe: Lagermaterial				89.678,99	BUR
				=====	
				135.564,44	BUR
zuschlag: Planungsarb. u. Bauleit. 6,5 %				8.811,69	BUR
				=====	
s U M M B (Positionen)				144.376,13	BUR
Mehrwertsteuer 19 %				27.431,46	BUR
				=====	
G B S A M T S U M M B				171.807,59	BUR
				=====	